

Asia: VN/30737/2022

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteista**

### Lausunto

#### **Lausunnot lukuun 1. Johdanto**

-

#### **Lausunnot lukuun 2. Huoltovarmuuden toteuttamisen lähtökohdat**

-

#### **Lausunnot lukuun 3. Kehittämiskohteiden taustat ja tavoitteet**

-

#### **Lausunnot lukuun 4. Toimialakohtaiset huoltovarmuustavoitteet ja kehittämiskohteet**

-

#### **Lausunnot lukuun 5. Huoltovarmuustoiminnan rahoitus ja kehitys**

-

#### **Lausunnot lukuun 6. Valtioneuvoston tavoitteiden seuranta**

-

#### **Muut selontekoa koskevat yleiset kommentit**

Pohjois-Savon hyvinvointialue (PSHVA) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto huoltovarmuuden tavoitteista. Lausunnossaan PSHVA tarkastelee asioita koko hyvinvointialueen näkökulmasta eli pitäen sisällään sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen.

Luonnoksen teksti on kirjoitettu yleismuotoisesti ja sisällöltään se liikkuu hyvin yleisellä tasolla ottamatta tarkemmin ja syvällisemmin kantaa asioihin, joita luonnoksessa on käsitelty. Maailman

muuttunut turvallisuustilanne huomioiden tämä on ymmärrettävää ja on myös järkevää toimia näin, koska huoltovarmuuteen liittyvät asiat ovat monelta osin ei julkista tietoa. Sisällön yleismuotoisuuden takia PSHVA joutuu kuitenkin toteamaan, että yleistasolla pysyttelevä teksti ei valitettavasti sellaisenaan toimi tukena huoltovarmuuskriittisille ja muille toimijoille, kuten esimerkiksi hyvinvointialueille.

Luonnoksessa mainitaan lähes kolmessakymmenessä kohdassa kehittäminen, mutta ei oteta tarkemmin kantaa esimerkiksi siihen, kuka sitä tekee, miten tekee, kenelle tekee ja mihin tarkoitukseen. Läpi luonnoksen tulisi ehdottomasti tunnistaa vastuutahot ja merkitä ne näkyviin, mikäli ne ovat selkeät. Ilman tunnistettuja ja kirjattuja vastuutahoja asiat voivat jäädä vain kirjauksiksi, mikä on omiaan heikentämään lopullisen dokumentin tehokasta käyttöä huoltovarmuuden edistämiseksi. Vastaavasti luonnoksessa myös puhutaan lukuisissa kohdin tavoitteista, jotka olisi tarpeen tiivistää nykyistä selkeämmiksi.

PSHVA:n näkemyksen mukaan luonnoksessa mainittujen asioiden toteuttamista käytännössä edistäisi parhaiten kuvamuotoon laadittu tiekartta, joka välitavoitteineen viitoittaisi reittiä huoltovarmuuden tavoitteita kohti.

Haataja Antti  
Pohjois-Savon hyvinvointialue

Hätinen Niina  
Pohjois-Savon hyvinvointialue